



هلند بازم در دلسرماز شد

### صخره سخت بر زیل مقابل والیبال ایران

نبرد با برزیل در مرحله یک‌هشتم نهایی رقابت‌های جهانی شاید تنها چیزی بود که به ذهن بهروز عطایی و مردانش خطور نمی‌کرد. ایران، حالا سه‌شنبه شب کاری بسیار سخت در پیش دارد.

شاگردان جوان عطایی بعد از دو برد خوب مقابل آرژانتین و مصر در دیدار سوم گروه خود به مصاف هلند رفتند و در یک بازی پرانقذاد مقابل این حریف تازه باز هم شکست خوردند. ایران که در مسابقات لیگ ملت‌ها هم مغلوب هلند شده بود، این‌بار برای جبران آمده بود، اما درخشش هلند و البته ستاره‌ای به نام عبدالعزیز نمر مانع بزرگی شد برای کسب برتری تا در نهایت این هلند باشد که ۳ بر یک پیروز میدان لقب بگیرد. حالا ایران باید در مرحله یک‌هشتم نهایی به مصاف برزیل برود. دیداری که می‌توانست برای مردان عطایی راحت‌تر باشد و مثلاً به جای برزیل، اسلونیونی مقابل ایران صفارآیی کند، اما شکست مقابل هلند همه چیز را برهم زد تا حالا ایران برای صعود به مرحله بعد سخت‌ترین کار ممکن را پیش‌رو داشته باشد.

جدال ایران و برزیل حتی مورد توجه مسابقات فدراسیون جهانی والیبال هم قرار گرفته و این سایت نوشته است: «آخرین بازی مرحله یک‌هشتم نهایی، دوشنبه برزیل و ایران خواهد بود. برزیل به عنوان نماینده امریکای جنوبی در بازی اول گروهی خود دو دست را به کوبا داد، اما آنها موفق شدند به بازی برگردند و به پیروزی برسند. برزیل در مرحله مقدماتی کوبا راین و قطر را شکست داد و در صدر گروه خود ایستاد. برزیل در ۱۵ بازی از ۱۸ بازی قبلی خود مقابل ایران در تورنمنت‌های بزرگ جهانی پیروز شده است. اخیراً، برزیل در (VNL) لیگ ملت‌های والیبال‌اسمال حریفان خود را در دست‌های مستقیم شکست داده است. سه پیروزی ایران مقابل برزیل همگی در مسابقات لیگ جهانی والیبال ۲۰۱۴ به دست آمده است.»

اما بهروز عطایی، سرمربی تیم ملی ایران بعد از مشخص شدن برزیل به عنوان حریف مرحله یک‌هشتم‌نهایی تیم ملی گفت: «برزیل تیم قدرتمندی است و بسی می‌کنیم با اطلاعاتی که از این تیم به دست می‌آوریم خود را برای مرحله بعد آماده کنیم و عملکرد خوبی داشته باشیم.»

عطایی در خصوص شکست مقابل هلند هم گفت: «مسابقه سختی برای مشخص شدن سرگروه داشتیم و تیم هلند با سرویس‌های خیلی خوب کار نه‌چهارمی ما را دچار مشکل کرد. لحتفانی که خود را از فشار سرویس خارج کردیم در توپ‌های برگشتی دچار مشکل شدیم. تعاقوت عمدۀ دو تیم در توپ‌های برگشتی بود و آنها در این مورد بسیار موفق عمل کردند. ما در توپ‌های برگشتی موفق نبودیم. این موضوع شیرازۀ تیم را به‌بسی می‌ریخت و بازیکنان نتوانستند کیفیت لازم را داشته باشند و در نهایت مسابقه را واگذار کردیم. هلند شش پوئن سرویس مستقیم داشت و ما پنج امتیاز در این بخش داشتیم. نمر شاخص‌ترین بازیکن این مسابقه بود. او با سرویس‌های بلند توپ را از دست پاسور برد می‌کرد. هلندی‌ها در حملات برگشتی به خوبی عمل می‌کردند.»

## فوتبال اروپا

حامد قهرمانی



امشب نگاه همه ایتالیا به میلان است

## دلامدار و تالار شجاع دو سه‌شنبه

هفته پنجم رقابت‌های سری آ امشب در حالی آغاز می‌شود که دربی شهر میلان اصلی‌ترین نبرد محسوب می‌شود. سن‌سیرو امشب شاهد بازی بزرگ ایتالیاست؛ دو قدرت شهر میلان هر چند خیلی زود به یکدیگر رسیدند، اما هر چه باشد و هر زمانه‌ای که این مسابقه برپا شود، حساسیت‌های خاص خودش را دارد.

دل‌امادونیا چه در هفته‌های اول و چه در هفته‌های آخر، حالا هفته پنجم است و دو تیم از شرایط ابتدای فصل و بدن‌های ناآماده فاصله گرفته‌اند، بنابراین با تمام قوا مقابل هم صف‌آرایی می‌کنند. یک نبرد تمام‌عیار که هیچ‌کدام نمی‌خواهند بازنده آن باشند. میلان امشب میزبان است و به صورت طبیعی در صد پیش‌ستری از هواداراناش را در ورزشگاه می‌بیند. این برگ برنده تیم پولی است، اما تیم اینترآگی نیز بارها نشان داده که اصلاً توجهی به این مسائل ندارد و حتی می‌تواند میلان را مقابل چشمان بهترین‌ده هوادارانش شکست دهد.

هر چند شرایط جدول هنوز به نایب کامل نرسیده و نمی‌توان گفت که کدام تیم برتر است، اما در پایان هفته چهارم، اینتر با کسب ۹ امتیاز در رده سوم جدول رده‌بندی قرار دارد و میلان با هشت امتیاز در جایگاه ششم است. اختلاف امتیاز کم میان تیم‌ها در جدول این مسئله را یادآور می‌شود که شکست هر کدام از دو تیم، یعنی سقوطشان به رده‌های میانی جدول، سقوطی که اگر در یک بازی دیگر اتفاق بیفتد می‌توان آن را به‌گونه‌ای جبران کرد، اما شکست در دربی تبعات خاص خودش را دارد و تیم بازنده تا چند هفته با آن در گیر خواهد بود، چه بسا امتیازهای دیگری هم از دست برود.

آذ میلان هفته گذشته مقابل میزبان خود ساسولو به تساوی بدون گل دست یافت، اما اینتر مقابل کرمونزه به برتری ۳ بر یک رسید تا با روحیه‌ای بهتر از میلان گام به دربی بگذارد. البته بدترین خبر برای اینترآگی و هواداران اینتر مصدومیت شدید لوکاگو، مهاجم این تیم است. مصدومیتی که شاید مانع رسیدن گلزن اینتر به دربی شود. میلان هم زلاتسان را دارد، هر چند ناآماده. با این‌س وجود دو تیم هنوز ستاره‌های خود را دارند.

روزنامه ایتالیایی کوریه دل‌اسرا برای بازی امشب اینگونه تیتیر زده است: «نبرد دو اسلحه اصلی بزرگان میلان؛ لیانو و لائوتارو و لیانو و لائوتارو در ۹ دربی دلامادونیا بازی کرده‌اند، اما آنها در این بازی‌ها تفاوت زیادی دارند. لیانو در دربی‌های میلان موفق به گلزنی نشده و تنها یک پاس گل داده است. میلان در دربی‌هایی که او در میدان حضور داشته دو پیروزی، دو تساوی و پنج شکست راتجربه کرده است. آمار لائوتارو به مراتب بهتر و ستاره‌پرتر است. اینتر در دربی‌ها با حضور او پنج پیروزی، دو تساوی و دو شکست به دست آورده و مهاجم آرژانتینی‌اش هم گل به ثمر رسانده و یک پاس گل داده است. سن‌سیرو منتظر است تا این دو جواهر فردا تکلیف دربی صد و هفتاد و هفتم شهر میلان را مشخص کنند.»

در آستانه شروع اردوی اتریش آینده سرمربی در جام جهانی مشخص نیست



# اسکوچیچ امیدوار، تیم‌ملی نگران

سرمربی کروات تیم‌ملی با علم به اینکه رئیس جدید فدراسیون اعتقادی به او ندارد، همچنان برای اعزام تیمش به اردوی اتریش تلاش می‌کند.

در فاصله اندک باقیمانده تا شروع آخرین فینال‌های قیل از جام جهانی، تیم‌ملی فوتبال ایران در بلاتکلیفی بصری می‌برد و هنوز معلوم نیست تاج قرار است و عهده‌انتخابی‌اش را عملی کند یا دارگان اسکوچیچ برای اولین بار سرمربیگری در جام‌جهانی را تجربه خواهد کرد. البته اسکوچیچ سعی می‌کند خودش را بی‌خیال امیدوار بودن دغدغه‌نشان دهد، ولی در حقیقت همه نگران آینده تیم‌ملی هستند. فدراسیون بعد از چندین ماه بلاتکلیفی صاحب رئیس شد و از حالا باید منتظر بعائین و بعینم در دوره جدید قرار است چه اتفاقاتی برای فوتبال کشور رخ دهد. در شرایطی که تمامی تیم‌های صعود کرده به مسابقات قطر در حال آماده‌سازی و انجام بازی‌های تدارکاتی هستند، اما ایران به عنوان یکی از نمایندگان آسیا در جام‌جهانی هنوز اندر کم انتخاب سرمربی جدید است! ■ ■ ■

بازگشت تاج به رأس مدیریت فوتبال این فرصت را به او می‌دهد تا تصمیم غیرمنطقی و غیرحرفه‌ای خود را اجرائی کند؛ بر کناری اسکوچیچ و انتخاب دوباره کارلوس کی‌روش. البته هنوز خیر-قطعی در این خصوص منتشر نشده و فعلاً ملاک همه حرفه‌های قبلی آقای رئیس است. گویا در نخستین جلسه‌ای



شما نگران بست من در تیم‌ملی هستید، ولی من نگرانی ندارم و تمرکز روی کارم است.»

حمید استیلی نیز مدعی شد همچنان سرپرست تیم‌ملی است و به کارش ادامه خواهد داد. استیلی با تأکید بر اینکه هنوز تساج صحنیتی در خصوص رفتن یا ماندن اسکوچیچ نکرده است، اظهار داشت: «از همه اینها مهم‌تر فوتبال کشور است.

ان‌شاه‌الله به یک آرامش نسبی برسیم. هر کس در این پست است، امیدوارم برای فوتبال ایران تلاش کند. همچنان در کنار تیم‌ملی هستم و دپروز هم کارهای رفتن تیم‌ملی به اتریش را انجام دادم. هر چیزی که به نفع فوتبالمان است، انجام می‌دهیم. هنوز صحنیتی در مورد اسکوچیچ نشده است. فعلاً صحبت از ماندن اسکوچیچ است و او بازی‌های داخلی و خارجی بازیکنان ایرانی را می‌بیند. اردوی ما از ۲۰شهر شروع می‌شود و ۲۷شهر پور در تهران بازیکنان داخلی آماده پیدا می‌کند. ما یک بازی تدارکاتی با تیم امید داریم و پس از آن به اتریش می‌رویم و بازیکنان لژیونر نیز به ما اضافه می‌شوند. اول مهر با روگونه بازی می‌کنیم و پنجم مهر هم مقابل سنگال و یک پیش‌اردو قیل از اردوی پیش از این هم احسان اصولی، سخنگوی فدراسیون مدعی شده بود در اولین جلسه هیئت رئیسه با حضور تاج و نوایش هیچ صحنیتی در خصوص ایجاد تغییرات روی نیمکت تیم‌ملی نشده است.»در این مورد هیچ صحنیتی نشده است. برای مهر هم مقابل سنگال و یک پیش‌اردو قیل از اردوی

اتریش بر گزار خواهیم کرد. یک لیست بزرگ را به فدراسیون فوتبال داده‌ایم که دو بار کوچک می‌شود؛ یکبار قبل از پیش‌اردو و یکبار هم پیش از اردوی اصلی. در مورد کامل بودن ترکیب تیم‌های سنگال و اروگونه مطمئن نیستیم، ولی می‌توانند به ما کمک کنند. قطعاً ما فرار نمی‌کنیم.

## طلای المپیک بعد از ۱۰ سال به قاسمی رسید

کسب مدال المپیک، آن‌هم از نوع طلاشیز آرزوی هر ورزشکاری است. حالا تصور کنید که ۱۰ سال پس از المپیک یک ورزشکار به مدال طلای آن دست پیدا کند.

هر چند حال و هوای رفتن روی سنکوی المپیک چیز دیگری است، اما بدون تردید این شرایط منحصر‌به‌فرد هم حال و هوای خودش را دارد. شرایطی که کمیل قاسمی بهتر از هر کس دیگری آن را متوجه می‌شود. قهرمان کشتی کشورمان در المپیک لندن موفق به کسب مدال برنز شد، اما مثبت اعلام شدن دوپینگ کشتی‌گیران اول و دوم باعث شد نشان طلایه او تعلق گیرد. تلاش‌های زیادی صورت گرفت تا اینکه سرانجام پنج‌شنبه گذشته مدال طلای قاسمی طی مراسمی در خانه کشتی محمود خسروی‌پوفا، رئیس جدید کمیته ملی المپیک به او اهدا شد. قاسمی بعد از کسب مدال طلای المپیک ۲۰۱۲ لندن گفت: «هدف هر ورزشکار حرفه‌ای رسیدن به طلای المپیک است. در لندن وظیفه‌ام را انجام دادم و خوشحالم بالاخره بعد از ۱۰ سال این مدال رسید. در این مدت خیلی‌ها زحمت کشیدند تا این مدال به من برسد که از تمام آنها تشکر می‌کنم.»



روپارویی ورزشکاران ایرانی با نمایندگان رژیم اشغالگر قدس، فدراسیون جهانی جودو در اقدامی سیاسی رای به تعلیق چهار ساله فدراسیون کشورمان داد. از آن زمان تاکنون تلاش مسئولان ورزش برای ایزتی و حل کردن این چالش ادامه دارد. شکایت از فدراسیون جهانی به CAS و کمک گرفتن از وکلای خارجی یکی از این اقدامات بود. البته صالحی‌امیری رئیس پیشین کمیته ملی المپیک و میراسماعیلی رئیس فدراسیون در این مدت جلساتی را با مسئولان IOC انجام دادند که برخلاف وعده‌های داده شده هیچ‌کدام از آنها نمری نداشتند است. در نامه‌ای که اخیراً به دست فدراسیون رسیده، دادگاه عالی ورزش رای صادره از سوی IJF را تأیید کرده است: «شکایت ایران در مورد رای صادر شده از سوی دادگاه حکمت‌ورزش رد نشده و محرومیت چهار سال ایران تا پایان شهر یورماه ۱۴۰۲ ادامه خواهد داشت.» پیش از

## کودک ایزدهای میهمان تمرین سرخپوشان در آبادان



آرزویش این بود که بازی‌های تیم محبوبش را از جعبه جادویی به تماشا بنشیند، اما فقر و محرومیت، فاصله عمیقی بین او و آرزوی تماشای بازی‌های پرسپولیس انداخته بود. مسئله نداشتن تلویزیون نبود، مشکل بزرگ‌تر از این حرف‌ها بود. روستای آب‌پید، اصلاً آنتن تلویزیونی نداشت و روزی که سامان غیبی در حال باز گو کردن این آرزو بود، تصورش را نمی‌کرد که حسرت صادقانه او در صفحات مجازی دست به دست بچرخد و به گوش پرسپولیسی‌ها برسد. این اتفاق اما رخ داد و بر سپولیس با تماشای این ویدئوی احساسی موفق به دیدار با سامان شد و طی یک اتفاق جالب توجه او برای حضور در تمرینات پرسپولیس در آبادان دعوت کرد و این کودک ایزدهای با حضور بهترین پرسپولیس موفق شد بازیکنان تیم محبوب خود را از نزدیک ببیند و با آنها عکس یادگاری بگیرد. او اگرچه نمی‌تواند بازی‌های تیم محبوبش را تماشا کند، اما از نزدیک بازیکنان پرسپولیس را دید.



دیناجدردی

### جامی که آبرویمان را برد

نخستین مراسمی که بعد از بازگشت تاج به فدراسیون فوتبال بر گزار شد، چیزی فراتر از فاجعه بود که نه فقط آبروی فوتبال ایران که آبروی یک ملت را بر باد داد. آن‌هم در شرایطی که درست بعد از انتخاب قطر به عنوان میزبان جام جهانی ۲۲-۲۰۲۰ آقایان مدعی همکاری با این کشور در راستای جام جهانی بودند و در این زمینه از پتانسیل کیش می‌اه می‌گذاشتند! اما چطور وقتی توانایی برپایی یک روئنامه ساده را ندارند، می‌توانند قطر را در برگزاری جام جهانی یاری کنند؟

حداقل از یک‌سال قبل مشخص بود که کاپ جام جهانی چه روزی به تهران سفر می‌کند و فدراسیون فوتبال ماه‌ها زمان برای برنامه‌ریزی داشت، اما اهمیتی نداد. یک‌کسال قبل آقایان از این خرداد مهم مطلع باشند یا یک روز قبل، وقتی کوچک‌ترین تأثیری در نحوه برگزاری مراسم نداشت.

از روزها قبل می‌شد بنر سفر یک‌روزه کاپ جام جهانی را در سطح شهر دید، اما اگر از همان زمان کم‌تصمیم به انجام هماهنگی‌های لازم گرفته می‌شد، مراسمی آبرومندانه بر گزار می‌شد، نه چیزی در حد یک فاجعه که خیابانی یک‌تنه آن را کارگردانی کرد.

بزرگ‌ترین اشتباه، انتخاب خیابانی بود که بی‌شک تاج باید در اولین اقدام خود در فدراسیون فوتبال روی نام او به عنوان مجری مراسم رونمایی از کاپ جام جهانی قلم فرمز می‌کشید. گزینه‌ای امتحان پس داده که در عهده شغل اصلی خود (گزارشگری) هم به درستی بر نمی‌آید و کمتر گزارشی را بدون سوتی و اشتباهات فاحش انجام می‌دهد، چه برسد به مجری‌گری در مراسمی این چنین مهم که با حضور بزرگان فوتبال ایران و نماینده‌هایی از فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا بر گزار شد. مراسمی که می‌توانست میهمان‌نوازی ایرانی‌ها و فرهنگ چند هزار ساله آن را به نمایش بگذارد و سفری خاطره‌انگیز را رقم بزند، اما به لطف خیابانی و آنهایی که به او اعتماد کردند، نه فقط آبروی فوتبال ایران و یک ملت گدمل شد که خاطره‌ای تلخ و تأسف‌بار به جای ماند، به‌طوری‌که نماینده فیفا که حاج‌وواج شاهد حضور تمامی میهمانان دعوت شده روی سن بود از بیم آسیب دیدن جام قبل از پایان مراسم، آن را با لجنوری ناراحتی داخل چمدان گذاشت و یکسره راهی فرودگاه شد!

نحوه جمع کردن جام برای خروج از ایران بی‌شک توهینی بزرگ به فوتبال مردم بود، اما این توهین را نه نماینده‌های فیفا و ای‌اف‌سی که خودمان به خودمان کردیم. خودمان که برخلاف تمام ادعاهایی که داریم از پس برگزاری یک مراسم ساده‌تر نیز بر نمی‌آییم و حتی نمی‌دانیم باید چه کسی را برای چه مراسمی انتخاب کنیم.

مراسم رونمایی از کاپ جام جهانی فاجعه‌بارترین مراسمی بود که در تاریخ فوتبال ایران بر گزار شده است. مراسمی که حتی برگزاری آن در برج میلاد هم نتوانست تأثیری در کیفیتش داشته باشد، چراکه مشکل نه جای برگزاری مراسم که عدم توجه و حتی آگاهی از چگونگی برگزاری این همایش هاست. خوشمان بیاید یا نه، آقایان مسئول در فوتبال ایران که مدام در سفرهای بین‌المللی شاهد برگزاری مراسم‌های مختلفی هستند، حتی در همین مورد سزاده نیز حاضر به یادگیری و پیاده‌سازی مناسب آنچه به چشم دیده‌اند، نیستند که اگر بودند در حاشیه مراسمی که آبروریزی در فوتبال ایران را به تصویر کشید با لبی خندان مشغول انجام مصاحبه و گیوگفت با طرفایان خود نبودند.

ساده‌ترین مسئله، تعداد نفرات حاضر روی سن بود و لحن مجری برنامه برای مخاطب قرار دادن میهمانان. اما در این مراسم که هیچ مورد مثبتی در خود نداشت، حتی این موارد ساده نیز رعایت نشد و رشتنه، میزبان ملی پوشان فوتبال، سستاره‌های فوتبال زنان و مردان، نمایندگان فیفا و ای‌اف‌سی و البته شهردار و برخی اعضای شورای شهر بر گزار شد و طی آن وعده تجهیز کمب تیم‌های ملی در حد استانداردهای بین‌المللی داده شد، اما نه فقط این خبر که حضور هیجان‌انگیز جام جهانی که برای نخستین بار پیش از ایران باز شده بود در بی‌نظمی، بی‌برنامگی و آشفته‌بازاری که خیابانی یک‌تنه کارگردان آن بود، گم‌شد و تنها چیزی که از این همایش باقی ماند فیلم‌ها و عکس‌هایی از هجوم میهمانان روی سن بود و بس، به‌طوری‌که دیگر جامی دیده نمی‌شد و این سؤال پیش می‌آمد که آقایان باز گرفتن عکس یادگاری با هم روی سن سرودست می‌کشند یا جامی که نه فقط دیگر دیده نمی‌شد که نماینده فیفا دست‌آخر بابت نگرانی از آسیب‌دیدن آن را جمع کرد و در چمدان گذاشت!؟